ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по вопросам

финансово-бюджетной и налоговой политики

[REGDATESTAM

P]
г. Благовещенск

№ [REGNUMSTAMP]

24.09.2025                                            424                                                        11.00

Председательствовал: Калашников Александр Сергеевич - заместитель мэра
города Благовещенска

Присутствовали:
Музыченко
Ирина Викторовна

- заместитель начальника финансового
управления администрации города
Благовещенска

Соколовская
Елена Александровна

- начальник управления экономического
развития и инвестиций администрации города
Благовещенска

Юрченко
Артем Алексеевич

- начальник управления по развитию
потребительского рынка и услуг
администрации города Благовещенска

Левицкая Наталья Борисовна - заместитель председателя – начальник
отдела бухгалтерского учета и отчетности
комитета по управлению имуществом
муниципального образования города
Благовещенска

Слюсарь Виктория Николаевна - консультант отдела экономического анализа
и планирования управления экономического
развития и инвестиций администрации города
Благовещенска (секретарь комиссии)

Приглашенные:
Брянцев
Вячеслав Владимирович

- заместитель руководителя УФНС России по
Амурской области

Черемных Оксана Николаевна - начальник отдела персонифицированного
учета и администрирования страховых
взносов № 1 Управления
персонифицированного учета и
администрирования страховых взносов

2

Отделения СФР по Амурской области
Нестерчук
Евгений Владимирович

- ведущий судебный пристав – исполнитель
СОСП по Амурской области ГМУ ФССП
России

Сердюк Светлана Юрьевна - временно исполняющий обязанности
начальника ОСП № 3 по городу
Благовещенску и Благовещенскому району

Зубакина Ольга Александровна - временно исполняющий обязанности
начальника отделения ОСП № 2 по городу
Благовещенску

Повестка заседания:
1. Снижение задолженности по страховым взносам на обязательное
социальное страхование от несчастных случаев на производстве и
профессиональных заболеваний.
2. О мероприятиях по погашению ЮЛ, ИП и ФЛ задолженности по налогам,
зачисляемым в городской и консолидированный бюджет.

Список организаций, индивидуальных предпринимателей, физических
лиц, приглашенных на заседание комиссии по вопросам финансово-
бюджетной и налоговой политики:

Вопрос 1. Снижение задолженности по страховым взносам на
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний:

рублей
сумма задолженности по НС и ПЗ

на 23.09.2025 №
п/п ИНН наименование НП

взносы пени штрафы

1 2812172857
МАУ
«ДОРРЕМСТРОЙ» 132 215,85 31 579,22 122 410,34

2 2801271581 ООО «МАКС» 67 867,26 13 787,77 2 000,00

3 2812008720
ООО «ЭНЕРГО СЕТЬ
ПРОЕКТ» 123 825,39 27 573,51 0

4 2801210966 ООО «УСМ» 108 771,30 10 596,54 0

Вопрос 2. О мероприятиях по погашению ЮЛ, ИП и ФЛ
задолженности по налогам, зачисляемым в городской и консолидированный
бюджет:

рублей
№
п/п ИНН Наименование НП Сальдо ЕНС на

22.09.2025
1 280112859012 Шипилова Дарья Сергеевна -30 361 863,28
2 280118497175 Вишняков Иван Геннадьевич -31 484 044,05

3

3 2812170641 ООО «АМУРСКАЯ БУРОВАЯ
КОМПАНИЯ»

+4 155413,45
задолженность
оплачена

4 2801244027 ООО «СПЕЦРЕСУРС» -9 212383,87
5 2801110873 ООО «АЗИМУТ» -6 315 063,43
6 280101549770 Игнатенко Андрей Анатольевич -6 759 682,46
7 5015005924 ООО «ИНЖПРОМСТРОЙ» -7 715 069,83
8 2801248328 ООО «ТРИ П» -5 494 619,80
9 2801274582 ООО «ТОРГОВЫЙ ДОМ ВОСТОК

ЛОГИСТИК» -1 743 072,66

10 2801151855 ООО «СТРОЙКОМ-ПЛЮС» -4 391 534,21
11 280122260002 Трунов Александр Валерьевич -3 824 340,96
12 2801271221 ООО «ИНТЕГРАЛСПЕЦТЕХНИКА» -3 787 007,92
13 2801139720 ООО «ОБОГАТИТЕЛЬ» -3 766 280,71
14 2801249674 ООО «ДОРОЖНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ

МЕХКОЛОННА» -2 061 456,97

15 2801085828 ООО «ЭНЕРГОСОЮЗ» -2 285 912,77
16 2801280466 ООО «ЖБИ ВОСТОК» -3 331 693,17
17 2801128648 ООО «РОТОР»  -2 201 638,60
18 2801264873 ООО «ПСК СТЕНА» -2 064 877,56
19 2801236682 ООО «РУСТСТРОЙ» -2 017 383,51
20 2801137748 ООО «ВЕЛИКАЯ СТЕНА» -2 021 200,88
21 2801272761 ООО «РЕГИОНТОРГСТРОЙ» -1 746 182,84
22 2801106556 ООО «СЗ «ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ

СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ»
Задолженность
погашена в
полном объеме

23 2801266983 ООО «ПЕРЕГОН ПЛЮС» -3 977 153,83
24 2801189785 ООО «ПРОРАБ» -1 569 236,67
25 2801253751 ООО «АВРОРА КОНСАЛТИНГ» -1 411 418,03
26 280125093293 Чжан Синчжун -1 354 494,38
27 2825001224 ООО ЛЕСПРОМХОЗ «ТАЁЖНЫЙ « -1 359 826,84
28 2801263446 ООО «СЗ «АМУРСКИЙ» -1 343 519,64
29 2801211864 ООО «СЛАВЯНСКОЕ» -2 267 196,17
30 280112031123 Патракеев Артем Сергеевич -1 250 421,80
31 2801268395 ООО «ДАЛЬРУССТРОЙ» -1 180 295,50
32 2801254307 ООО «ФАБИАНИ» -1 306 125,42
33 2801273878 ООО «ВОСТОЧНЫЙ ВЕТЕР» +233 302,13

задолженность
оплачена

34 143411265688 Абдуллаева Юлия Салаватовна -1 063 984,56
35 2801182500 ООО «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС» -1 072 091,70
36 2801169242 ООО «АМУРТЕХТРЕЙД» +26 332,19

задолженность

4

оплачена
37 2801267578 ООО СК «МЕГАСТРОЙ» 104 277815,7
По первому вопросу: приглашенные на заседание комиссии не явились.
Выступили: Черемных О.Н.
Решили:
1) Информацию принять к сведению.

По второму вопросу заслушали:

1. Генерального директора ООО «ИНЖПРОМСТРОЙ» Сокорева
Дмитрия Владимировича (тел. 89145582555), который сообщил, что
организация занимается добычей песка. в течении 15-20 дней задолженность
будет погашена в полном объеме. По заработной плате задолженность
отсутствует.
Выступили: Брянцев В.В., Калашников А.С.
Решили:
1) Информацию принять к сведению.

За июль - сентябрь 2025 года УФНС России по Амурской области
предоставлен перечень наиболее крупных должников, имеющих
задолженность по налогам и сборам (60 налогоплательщиков).

В адрес 30 юридических лиц (ЮЛ) и 7 физических лиц (ФЛ) -
должников направлены письма с приглашением на заседание комиссии.

Полностью оплатили задолженность 2 ЮЛ на сумму 1 982 тыс. руб., 2
ФЛ на 3 143,2 тыс. руб.

рублей

№
п/п ИНН Наименование

Сумма
оплаченной

задолженности
1 280701795425 Андросова Марина Владимировна 1 056 470,71
2 280600042930 Губерштро Елена Сергеевна 2 086 748,27

3
2801106556 ООО «СЗ «ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ

СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ»
1 197 510,00

4 2801259908 ООО «РЕСУРС» 784 475,11
 Итого:  5 125 204,09

Также частично задолженность оплачена 18 ЮЛ на сумму 46 820,5 тыс. руб.,
4 ФЛ на 6 665,8 тыс. руб.

рублей
Сальдо ЕНС на дату

 №
п/п ИНН Наименование НП

15.07.2025 22.09.2025

Сумма
оплаченной
задолженнос

ти

1
2801241940 ООО «ТЭК

«АСФАЛЬТ» 11 867 746,41 122 344,1 11 745 402,35

2
2801223500 ООО «СЗ

«РЕГИОНАЛЬНАЯ 11 208 875,54 116 179,0 11 092 696,55

5

СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ»

3
2801244027 ООО

«СПЕЦРЕСУРС» 9 304 076,23 9 212 383,9 91 692,36

4

280131683501 Сулаймонов
Оятулло
Юсуфович

7 785 625,20 4 524 099,2 3 261 525,99

5 2801110873 ООО «АЗИМУТ» 6 969 957,33 6 315 063,4 654 893,90

6

2801274582 ООО «ТОРГОВЫЙ
ДОМ ВОСТОК
ЛОГИСТИК»

7 274 875,26 1 743 072,7 5 531 802,60

7

2801165657 ООО
«АЛЬТЕРНА-
АМУР»

4 609 284,08 883 649,0 3 725 635,08

8
2801234798 ООО

«АВТОМАКС» 4 111 822,26 1 832 367,8 2 279 454,42

9

2801201062 ООО
«СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ
«ВОСТОЧНАЯ»

2 041 315,26 7 937,7 2 033 377,58

10 2801271581 ООО «МАКС» 3 605 033,86 1 892 771,5 1 712 262,40

11
280106480459 Бумбар Марина

Эдуардовна 3 188 921,18 475 692,7 2 713 228,52

12

2801249674 ООО
«ДОРОЖНАЯ
СТРОИТЕЛЬНАЯ
МЕХКОЛОННА»

2 284 499,33 2 061 457,0 223 042,36

13
2801163410 ООО

«ВОСТОКАГРО» 2 427 615,47 1 556 199,2 871 416,25

14

280100518900 Матюханов
Андрей
Васильевич

2 033 926,53 1 991 547,0 42 379,56

15 2801114518 ООО «РИОМЕД» 1 929 518,39 43 606,6 1 885 911,84

16
2801221661 ООО

«АЛБАЗИНО» 1 962 593,86 348,2 1 962 245,65

17
282700541492 Лозовский Олег

Анатольевич 1 558 294,12 909 631,8 648 662,30

18 2801210518 ООО «НЭМК» 1 549 251,57 713 803,6 835 447,97

19
2801273525 ООО

«ПОСТАВКА» 1 435 117,50 1 317 631,5 117 486,05

20 2801241749 ООО «ГАРДА» 1 353 278,16 6 491,9 1 346 786,29

21
2801274247 ООО

«АРТТРАНС» 703 533,52 507 058,9 196 474,60

22

2801088530 ООО
«ДАЛЬНЕВОСТО
ЧНЫЙ
ТЕХНОЛОГИЧЕС

1 085 899,48 571 447,8 514 451,66

6

КИЙ ЦЕНТР»
 Итого:    53 486 276,28

Пояснения представлены ООО «ЖБИ Восток», в которых сообщается,
что в срок до 03.10.2025 задолженность будет оплачена в полном объеме.

Пояснения не представили 34 налогоплательщика.

Письмом министерства ЖКХ Амурской области от 10.09.2025 доведен
перечень организаций, осуществляющих деятельность в сфере ЖКХ,
имеющих задолженность по налоговым платежам.

По результатам проведенной работы задолженность организациями
погашена в сумме 2 874,2 тыс. руб.

тыс. руб.
Задолженность на

№
п/п

ИНН Наименование
04.09.2025 22.09.2025

Сумма
оплачен

ной
задолже
нности

1 2801271831
ООО
«ВОСТОКТРАНЗИТ» 1 577,0 0,0 1 577,0

2 2801186618
ООО «УК
«ЕДИНСТВО» 1 056,8 861,9 194,9

3 2801186664

ООО «ГОРОДСКАЯ
УПРАВЛЯЮЩАЯ
КОМПАНИЯ- ГУК 2» 1 004,4 537,5 466,9

4 2801221887
ООО
«ТЕПЛОСЕТЬСЕРВИС» 932,2 423,6 508,6

5 2801134426
ООО
«ДАЛЬТЕПЛОКОМ» 528,0 401,2 126,8

  Итого   5 098,4 2 224,2 2 874,2

По перечню организаций, содержащих сведения о сотрудниках,
имеющих задолженность по налогам, проведены следующие мероприятия.

Всем структурным подразделениям администрации города
Благовещенска для отработки с подведомственными учреждениями и
предприятиями направлены списки сотрудников, не оплативших (не
полностью) оплативших налоги.

По состоянию на 24.09.2025 задолженность по налогам оплатили 23
человека.

Заместитель мэра города
Благовещенска А.С. Калашников

[SIGNERSTAMP1]